
                                令和７年６月 1日 

 

一般財団法人淳風会  

医療診療セクター 

セクター長 春間 賢 

 

尿蛋白検査異常者の方に尿アルブミン検査無料追加実施のお知らせ 

 

淳風会健康管理センターでは、６月１日より、健康診断・生活習慣病予防健診・人間ドック等で、

尿蛋白検査で異常と判定された方全員に、無料で尿アルブミン検査を同時実施させて頂きます。 

※追加での尿のご提出はございません。但し、ご提出頂いた尿が少なく、追加検査が難しい場合がございます。 

 

尿アルブミン検査は、糖尿病性腎症の早期発見に有効な検査の一つと考えられており、尿蛋白検査

の再検査として用いられる事がございます。病気の早期発見の一助として頂けるよう導入を決定致しまし

た。 

 

あくまで追加検査となりますので、総合判定には影響させずまた、その結果に関しましてもご本人の結

果通知書のみに記載をさせて頂いております。 

 

受診者の皆様には、不要な再検査を減らし、少しでも負担の少ない検査を今後も心掛けて参ります

ので、ご理解の程、何卒宜しくお願い致します。なお、健康診断の結果については主治医（かかりつけ

医）にご相談下さいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


